РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2017 г.                                             г. Бодайбо                                                       №  814-п

Об определении мест вывешивания (расклеивания, размещения) печатных предвыборных агитационных материалов на территории Бодайбинского муниципального образования

	В целях подготовки к проведению на территории Бодайбинского муниципального образования выборов в единый день голосования 10 сентября 2017 года, в соответствии со ст. 81 Закона Иркутской области от 11.11.2011 г. № 116-оз «О муниципальных выборах в Иркутской области», ст. 54 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь ст. 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить кандидатам вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные агитационные материалы в следующих местах:
1) на информационных стендах, расположенных по ул. Урицкого: в районе магазина «Форум», на автобусной остановке «Площадь», около здания редакции газеты «Ленский шахтер», около здания МУП «Служба заказчика»;
2) на общественном транспорте г.Бодайбо;
3) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только при наличии письменного согласия собственников, владельцев (договора с собственниками, владельцами) указанных объектов и на их условиях.
2. Запретить кандидатам вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные агитационные материалы:
1) на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность;
2) в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них;
3) на фасадах жилых домов и объектах муниципальной собственности.
3. Вывешивание (расклеивание, размещение) печатных предвыборных агитационных материалов в местах, не определенных настоящим постановлением, требует оформления разрешения в установленном порядке.
4. Кандидатам в 10-ти дневный срок со дня подведения итогов выборов, убрать предвыборные печатные агитационные материалы с восстановлением первоначального состояния места вывешивания (расклеивания, размещения) агитационных материалов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы Бодайбинского городского поселения Горина О.В.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

ГЛАВА                                                                                                          А.В. ДУБКОВ

Подготовил:
Управляющий делами                                                                                             А.А. Плешува

Согласовано:
Начальник отдела в комитете
архитектуры и градостроительства                                                                       К.А. Бохонько

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом и жилищно-социальным вопросам                                                   И.В. Верницкая

Начальник отдела по правовой работе                                                                  Н.В Коваль

Рассылка:
УД- 1
Администрация г.Бодайбо и района -1
Бодайбинская территориальная избирательная комиссия-1
Горин О.В.

_________ Плешува А.А.